



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 28/23 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 18 maja 2023 r.

Kryteria specyficzne dla Działania 09.01 Aktywna integracja społeczna i zawodowa – dla wskazanych w SzOP typów projektów konkurencyjnych nr 1 i 2

Priorytet: 9. Usługi społeczne i zdrowotne

Cel szczegółowy: ESO4.8. Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji.

Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach naboru:

1. Kompleksowa i zindywidualizowana aktywna integracja skierowana do osób, rodzin, środowisk lub lokalnych społeczności, stworzona indywidualnie dla każdego uczestnika wsparcia, z wykorzystaniem usług aktywnej integracji o charakterze:
 - a) społecznym, których celem jest przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności społecznej, obejmujących m.in.:
 - poradnictwo psychologiczne lub psychospołeczne,
 - warsztaty terapeutyczne,
 - poradnictwo prawne i obywatelskie,
 - szkolenia mające na celu m.in.: przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu.
 - b) zawodowym, których celem jest pomoc w podjęciu decyzji dotyczącej wyboru lub zmiany zawodu, wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje zawodowe oraz umiejętności pożądane na rynku pracy, obejmujących m.in.:
 - kursy, szkolenia zawodowe,
 - poradnictwo zawodowe,
 - pośrednictwo pracy,
 - staże,

- usługi pomagające uzyskać lub utrzymać zatrudnienie w szczególności w początkowym okresie zatrudnienia, w tym mentoring i zatrudnienie wspomagane.
- c) edukacyjnym, których celem jest nabycie lub potwierdzenie kwalifikacji ogólnych lub zawodowych dostosowanych do rynku pracy w powiązaniu z usługami o charakterze zawodowym;
- d) zdrowotnym, których celem jest wyeliminowanie lub złagodzenie barier zdrowotnych utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie lub powodujących oddalenie od rynku pracy.

Działania w tym zakresie mogą być uzupełniane usługami społecznymi i zdrowotnymi w zależności od potrzeb konkretnych osób.

2. Rozwój wsparcia środowiskowego i poszerzenie zakresu współpracy międzysektorowej - jako uzupełnienie działań wskazanych w typie projektu nr 1 obejmujące m.in.:
 - a) wsparcie środowiskowe na rzecz integracji zawodowej i społecznej (m.in. działania związane z animacją lokalną, streetworkingiem, coachingiem, treningiem pracy) z uwzględnieniem wolontariatu;
 - b) działania o charakterze integracyjnym, poprawa kompetencji w zakresie spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz uczestnictwa w kulturze kierowane głównie do dzieci oraz dzieci i ich rodziców/opiekunów w celu wzmocnienia więzi.

Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.	<p>Kryterium zostanie spełnione, jeżeli Wnioskodawca wskaże daty rozpoczęcia i zakończenia projektu, których przedział będzie wynosił maksymalnie 24 miesiące.</p> <p>Okres 24 miesięcy należy liczyć jako pełne miesiące kalendarzowe. Instytucja Zarządzająca (IZ) w uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium przez wydłużenie terminu realizacji projektu.</p> <p>W przypadku spełnienia kryterium, IZ może wezwać Wnioskodawcę do udzielenia wyjaśnień - w przypadku braku spójności zapisów dot. podanego okresu realizacji projektu z inną częścią wniosku, w której zawarto informację o okresie realizacji działań projektowych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO POPRAWY/ UZUPEŁNIENIA na etapie negocjacji.</p> <p>Projekty niespełniające tego kryterium nie zostaną wybrane do dofinansowania.</p>	1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b
2.	Wnioskodawcą jest Lokalna Grupa Działania posiadająca siedzibę na obszarze woj. świętokrzyskiego.	<p>Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawcą będzie Lokalna Grupa Działania, która posiada siedzibę na terenie woj. świętokrzyskiego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p>	1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
			Projekty niespełniające tego kryterium nie zostaną wybrane do dofinansowania.	
3.	<p>Projekt przewiduje preferencje uczestnictwa jednej lub kilku z wymienionych poniżej grup:</p> <p>a) doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek¹ kwalifikujących je do wsparcia w projekcie;</p> <p>b) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności;</p> <p>c) z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z</p>	<p>Kryterium zostanie spełnione, jeżeli Wnioskodawca wskaże w jaki sposób osoby z grup wymienionych w kryterium będą preferowane do udziału w projekcie. Ocenie podlegać będzie procedura rekrutacji, w szczególności kryteria rekrutacji uczestników do projektu.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO POPRAWY/ UZUPEŁNIENIA na etapie negocjacji.</p> <p>Projekty niespełniające tego kryterium nie zostaną wybrane do dofinansowania.</p>	1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b

¹ Przesłanki kwalifikujące do wsparcia w projekcie zostaną doprecyzowane w zał. nr I do Regulaminu Wyboru Projektów.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
	<p>chorobami psychicznymi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10);</p> <p>d) korzystających z programu FE PŻ;</p> <p>e) opuszczające placówki opieki instytucjonalnej;</p> <p>f) osób, które opuściły jednostki penitencjarne w terminie ostatnich 12 miesięcy;</p> <p>g) osób zamieszkujących obszary poddane rewitalizacji wskazane w</p>			

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
	gminnych programach rewitalizacyjnych; h) osób wykluczonych komunikacyjnie.			
4.	Projekt zakłada osiągnięcie wskaźnika rezultatu „Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu” na poziomie, co najmniej 78% liczby osób niezatrudnionych objętych wsparciem w projekcie.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca założył osiągnięcie wskaźnika rezultatu na poziomie nie niższym niż 78% osób niezatrudnionych tj. osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych i biernych zawodowo objętych wsparciem w projekcie. Wartość docelową wskaźnika należy określić procentowo.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO POPRAWY/ UZUPEŁNIENIA na etapie negocjacji.</p> <p>Projekty niespełniające tego kryterium nie zostaną wybrane do dofinansowania.</p>	1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b
5.	Projekt zakłada dla wszystkich uczestników projektu działania z zakresu kształtowania postaw antydyskryminacyjnych.	Kryterium zostanie spełnione, gdy działania w projekcie będą ukierunkowane na rozwijanie wśród wszystkich uczestników projektu postaw związanych z przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na m.in.: płeć, rasę, orientację seksualną, tożsamość płciową,	<p>Kryterium zero-jedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO</p>	1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
		<p>pochodzenie narodowe i etniczne, religię, światopogląd, niepełnosprawność, wiek czy status społeczny i ekonomiczny. Działania te mają przyczynić się do budowania postaw społecznych opartych m.in.: na tolerancji, wolności i szacunku do drugiej osoby.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>POPRAWY/ UZUPEŁNIENIA na etapie negocjacji.</p> <p>Projekty niespełniające tego kryterium nie zostaną wybrane do dofinansowania.</p>	

Kryteria premiujące

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia dla wyniku oceny	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Projekt zakłada osiągnięcie wskaźnika rezultatu „Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu” na poziomie, co najmniej 45% liczby osób niezatrudnionych objętych wsparciem w projekcie.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie zostaną wskazane zapisy dotyczące osiągnięcia danego wskaźnika rezultatu na poziomie nie niższym niż 45%. Wartość docelową należy wskazać procentowo, licząc 45% od liczby osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek objętych wsparciem w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, – przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. 	1a, 1b, 1c, 1d, 2a

2.	Projekt zakłada osiągnięcie wskaźnika rezultatu „Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu” na poziomie, co najmniej 45% liczby osób biernych zawodowo objętych wsparciem w projekcie.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie zostaną wskazane zapisy dotyczące osiągnięcia danego wskaźnika rezultatu na poziomie nie niższym niż podana w kryterium wartość docelowa, którą należy wskazać procentowo, licząc 45% od liczby osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu objętych wsparciem w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, – przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. 	1a, 1b, 1c, 1d, 2a
3.	Interwencja zaplanowana w ramach projektu jest komplementarna z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych.	Kryterium zostanie spełnione, gdy interwencja zaplanowana w ramach projektu będzie ukierunkowana na osiągnięcie efektu komplementarności z działaniami, zaplanowanymi w ramach EFRR, FERS lub jest komplementarna z innymi projektami finansowanymi ze środków UE	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie</p>	1a, 1b, 1c, 1d, 2a

		<p>lub ze środków krajowych z poprzednich perspektyw finansowych (2007-2013 lub 2014-2020)². W treści wniosku należy wykazać w jakim zakresie i z jakimi działaniami występuje komplementarność.</p> <p>Realizacja projektów komplementarnych przyczyni się do osiągnięcia dodatkowych korzyści, np. w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – oszczędności środków, – oszczędności czasu (uzyskiwanie określonych rezultatów w krótszym okresie czasu), – ułatwienia realizacji kolejnego (komplementarnego) przedsięwzięcia; – dodatkowych/ lepszych/ trwalszych produktów i rezultatów; – wyższej użyteczności usług; – skuteczniejszego zaspokojenia potrzeb (rozwiązanie problemów/ odpowiedź na wyzwania rozwojowe). <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, – przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. 	
4.	Projekt jest skierowany wyłącznie do osób z obszarów położonych na terenie Obszaru Strategicznej Interwencji, które	Kryterium zostanie spełnione jeżeli 100% grupy docelowej będą stanowiły osoby z Obszaru Strategicznej Interwencji.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.	1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b

² Działania komplementarne to np. korzystanie: z budynków zakupionych lub wyremontowanych ze środków unijnych/krajowych, z wyposażenia/narzędzi zakupionych ze środków unijnych/krajowych, wykorzystywanie wiedzy nabytej na kursach/szkoleniach/studiach ze środków unijnych lub krajowych.

	<p>uczą się, pracują lub zamieszkują w rozumieniu ustawy Kodeks cywilny na obszarach OSI.</p>	<p>Obszary Strategicznej Interwencji (krajowe i regionalne)³ obejmują:</p> <p>a) obszar OSI – miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze: Staszów, Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Jędrzejów, Skarżysko-Kamienna, Sandomierz, Busko-Zdrój, Końskie.</p> <p>b) obszar OSI – obszary zagrożone trwałą marginalizacją:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gminy miejsko-wiejskie: Bodzentyn, Działoszyce, Koprzywnica, Łagów, Nowa Słupia, Skalbmierz, Zawichost. • gminy wiejskie: Baćkowice, Bałtów, Bejsce, Bieliny, Czarnocin, Dwikozy, Fałków, Gnojno, Imielno, Iwaniska, Klimontów, Lipnik, Łopuszno, Łubnice, Mirzec, Mniów, Moskorzew, Nagłowice, Obrazów, Oksa, Oleśnica, Opatowiec, Radków, Raków, Ruda Maleniecka, Sadowie, Samborzec, Secemin, Słupia, Tarłów, Waśniów, Wilczyce, Wojciechowice. <p>c) obszar OSI – OSI regionalne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kielecki Obszar Funkcjonalny: miasto Kielce; gminy: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Morawica, Pierzchnica, Górnio, Masłów, 	<p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, – przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. 	
--	---	--	--	--

³ Realizacja wsparcia dla osób/podmiotów z obszaru OSI wymaga połączenia dwóch podejść: podejścia krajowego, wynikającego z polityki regionalnej rządu wyrażonej w KSRR 2030 oraz regionalnego, wynikającego ze Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

		<p>Miedziana Góra, Piekoszów, Sitkówka-Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Miejskie obszary funkcjonalne (MOF) miast średnich: <ul style="list-style-type: none"> – MOF Miasta Północy: miasta: Końskie, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Starachowice; gminy miejsko-wiejskie: Ćmielów, Kunów, Stąporków, Suchedniów, Wąchock, Końskie (obszar wiejski); gminy wiejskie: Bałtów, Bliżyn, Bodzechów, Brody, Mirzec, Pawłów, Skarżysko-Kościelne, Waśniów; – MOF Jędrzejów: miasta: Jędrzejów; gminy miejsko-wiejskie: Jędrzejów (obszar wiejski), Małogoszcz; gmina wiejska: Sobków; – MOF Buska Zdroju: miasto: Busko-Zdrój; gmina miejsko-wiejska: Busko-Zdrój (obszar wiejski), Stopnica; – MOF Staszowa: miasto: Staszów; gmina miejsko-wiejska: Staszów (obszar wiejski), Oleśnica; gmina wiejska: Rytwiany; – MOF Sandomierza: miasto: Sandomierz; gminy wiejskie: Obrazów, Samborzec, Wilczyce, Dwikozy. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
--	--	---	--	--

5.	Projekt jest realizowany w partnerstwie wielosektorowym.	<p>Kryterium zostanie spełnione jeżeli w treści wniosku o dofinansowanie projektu zostaną ujęte zapisy dotyczące realizacji projektu w partnerstwie wielosektorowym tzn. z podmiotami spośród co najmniej dwóch różnych sektorów:</p> <ul style="list-style-type: none"> – sektora społecznego, – sektora prywatnego, – sektora publicznego. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, – przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. 	1a, 1b, 1c, 1d,
----	--	--	---	-----------------